ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 27.03.2019 № 22
«О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Андреевском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Андреевского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области от 27.03.2014 № 4»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района, Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Дополнить статью 12 Положения «О муниципальной службе в Андреевском  сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.03.2014 № 4, пунктом 1.17. следующего содержания:
«Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Андреевского сельского поселения Омского муниципального района, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Андреевского сельского поселения Омского муниципального района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района, Главой Андреевского сельского поселения Омского муниципального района, руководителями судебных и правоохранительных органов Андреевского сельского поселения Омского муниципального района, независимо от того, отнесены должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа к должностям государственной или муниципальной службы или к государственным или муниципальным должностям».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на сайте Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения

                                      И.В. Катаев